ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGHĨA HÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:         /UBND-VHXH

V/v tập huấn nâng cao năng lực

cho cán bộ quản lý và giáo viên

các cơ sở giáo dục mầm non,

tiểu học năm học 2025-2026

(đợt 2)

Nghĩa Hành, ngày        tháng 10 năm 2025

       Kính gửi:

- Phòng Văn hóa - Xã hội;

- Các trường Mầm non, Tiểu học thuộc xã;

- Các cơ sở giáo dục Mầm non độc lập.

Thực hiện Công văn số 1789/SGDĐT-GDMNTH ngày 24/10/2025 của

Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh về việc tập huấn nâng cao năng lực cho cán bộ

quản lý và giáo viên các cơ sở giáo dục mầm non, tiểu học năm học 2025-2026

(đợt 2); Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Nghĩa Hành yêu cầu các đơn vị thực hiện

những nội dung như sau:

1. Giáo dục Mầm non

- Trường Mầm non công lập: Thông báo cho cán bộ quản lý, giáo viên

tham gia tập huấn theo nội dung 1 và nội dung 3 của Mục I đúng thành phần,

thời gian và địa điểm quy định tại Công văn số 1789/SGDĐT-GDMNTH ngày

24/10/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo (Có danh sách kèm theo Công văn).

- Cơ sở giáo dục Mầm non độc lập: Thông báo cho chủ cơ sở, quản lý

chuyên môn, giáo viên tham gia tập huấn theo nội dung 2 của Mục I đúng

thành phần, thời gian và địa điểm quy định tại Công văn số 1789/SGDĐT-

GDMNTH ngày 24/10/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo (Có danh sách kèm

theo Công văn).

2. Giáo dục Tiểu học

- Thông báo cho cán bộ quản lý, giáo viên tham gia tập huấn theo nội

dung 1, 3, 4, 5 của mục II đúng thành phần, thời gian và địa điểm quy định tại

Công văn số 1789/SGDĐT-GDMNTH ngày 24/10/2025 của Sở Giáo dục và

Đào tạo (Có danh sách kèm theo Công văn).

- Đối với nội dung 2 của Mục II, hình thức tập huấn trực tuyến theo nội

dung Công văn số 1789/SGDĐT-GDMNTH ngày 24/10/2025 của Sở Giáo dục

và Đào tạo; UBND xã tổ chức tại điểm cầu trường Tiểu học TT. Chợ Chùa. Đại

diện cán bộ quản lý và giáo viên các trường Tiểu học tham gia tập huấn tại điểm

2

cầu trường Tiểu học TT. Chợ Chùa; giao Hiệu trưởng trường Tiểu học TT. Chợ

Chùa bố trí cơ sở vật chất, trang thiết bị, phương tiện kỹ thuật đảm bảo việc

tham dự tập huấn đạt kết quả tốt (Có danh sách kèm theo Công văn).

3. Phòng Văn hóa - Xã hội

Cử công chức phụ trách lĩnh vực GD&ĐT tham gia tập huấn theo nội

dung 2 của mục I đúng thành phần, thời gian và địa điểm quy định tại Công văn

số 1789/SGDĐT-GDMNTH ngày 24/10/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo.

(Có danh sách kèm theo Công văn)

4. Tổ chức thực hiện

- Các trường Mầm non, Tiểu học, CSGD Mầm non độc lập sắp xếp, bố trí,

tạo điều kiện thuận lợi để cán bộ quản lý, giáo viên tham gia tập huấn đảm bảo

quy định.

- Cán bộ quản lý và giáo viên tham gia tập huấn mang theo máy tính cá

nhân có kết nối internet để thực hiện các hoạt động trong thời gian tập huấn; tích

cực, chủ động trong các hoạt động và hoàn thành các nhiệm vụ tập huấn theo

yêu cầu.

5. Kinh phí: Đơn vị có cán bộ quản lý và giáo viên tham gia tập huấn chi

trả công tác phí theo quy định hiện hành.

Yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Giáo dục và Đào tạo (B/c);

- CT, các PCT. UBND xã;

- VP. HĐND và UBND xã;

- Lưu VT, VHXH.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Thị Kim Loan

		2025-10-30T11:12:59+0700

		2025-10-30T14:37:57+0700

		2025-10-30T14:37:57+0700

		2025-10-30T14:37:57+0700